
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE 
 
 

NOTA OFICIAL NÚMERO 05 
 

A Coordenação dos 45º Jogos Escolares de Curitiba – Classe Standard 

2, no uso de suas atribuições legais 

 

Resolve: 

AJUSTAR O TEMPO DE JOGO E 
QUANTIDADE DE JOGADORES DA 
MODALIDADE BEACH SOCCER. 
ALTERAÇÕES VOTADAS NO CONGRESSO 
TÉCNICO. 
 

 
 Segue tempo de jogo da modalidade beach soccer para as categorias 

que seguem: 

Sub 15 masculino: 3 tempos de 12 minutos; 

Sub 15 feminino: 3 tempos de 10 minutos; 

Sub 12 masculino: 3 tempos de 10 minutos. 

 

 Para a categoria sub 12 a partida será disputada por seis jogadores, 

sendo cinco jogadores de linha e um goleiro e o número mínimo de atletas para 

iniciar ou dar continuidade a uma partida, será de 5 (cinco) atletas. 

 Não haverá alteração do número de atletas para as categorias sub15. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Curitiba, 10 de setembro de 2018. 

 
Coordenação, 

 
Jogos Escolares de Curitiba. 


